
CIO VAREJISTA 1.1

PREFEITURA DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2018

RECIBO ENTREGA AMOSTRAS

A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME
CNPJ nº 16.858.182/0001-76

Rua Edgar Linhares, 742 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47) 3360-8485
E-mail: avcomerciovarejista@gmail.com

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:
Item Material UNID. Quant. Marca AMOSTRAS

1
Pão Hot Dog sem Glúten Congelado. Características técnicas: pão sem glúten para cachorro-
quente, indicado para alunos com doença celíaca. Ingredientes: produto a base de farinha de
arroz ou de soja. Poderá conter psílio. Não poderá conter lactose e glúten. Poderá conter psílio.
Não poderá conter lactose e glúten. Embalagem: Unidade de até 100g ou bandeja ou embalagem
plástica contendo até 300g com 1008 cada unidade ou 75g cada unidade. Prazo de Validade: Mín.
60 dias congelado. Data de Fabricação: Máximo 15 dias congelado. Entrega: Mensal.

kg 740 BELADRI 4 UNI

4
Alimento com soja cremoso tipo iogurte de sabores variados. Características Técnicas: alimento
com soja cremoso, 100% vegetal, sem lactose, de sabores variados, indicado para alunos com
intolerância à lactose ou alergia à proteína do leite de vaca. Ingredientes: açúcar, extrato de soja,
amido modificado, fermentos, aroma idêntico ao natural das frutas, corante natural. Não poderá
conter glúten. Não poderá conter corante artificial. O produto não deverá apresentar sinais de
sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou
problemas na vedação da embalagem. COTA 75% Características Técnicas: alimento com soja
cremoso, 100% vegetal, sem lactose, de sabores variados, indicado para alunos com intolerância
à lactose ou alergia à proteína do leite de vaca. Ingredientes: açúcar, extrato de soja, amido
modificado, fermentos, aroma idêntico ao natural das frutas, corante natural. Não poderá conter
glúten. Não poderá conter corante artificial. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade,
corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas
na vedação da embalagem. Embalagem: Garrafas ou potes de até 180g. Deverá trazer
informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Prazo de Validade:
Mínimo de 25 dias. Data de Fabricação: Máximo de 15 dias. Entrega: Quinzenal

litro 6375 BATAVO 4 UNI

6

Alimento com soja cremoso tipo iogurte de sabores variados. Características Técnicas: alimento
com soja cremoso, 100% vegetal, sem lactose, de sabores variados, indicado para alunos com
intolerância à lactose ou alergia à proteína do leite de vaca. Ingredientes: açúcar, extrato de soja,
'âmido modificado, fermentos, aroma idêntico ao natural das frutas, corante natural. Não poderá
conter glúten. Não poderá conter corante artificial. O produto não deverá apresentar sinais de
sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou
problemas na vedação da embalagem. COTA 25% Características Técnicas: alimento com soja
cremoso, 100% vegetal, sem lactose. de sabores variados, indicado para alunos com intolerância
à lactose ou alergia à proteína do leite de vaca. Ingredientes: açúcar, extrato de soja, amido
modificado, fermentos, aroma idêntico ao natural das frutas, corante natural. Não poderá conter
glúten. Não poderá conter corante artificial. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade,
corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas
na vedação da embalagem. Embalagem: Garrafas ou potes de até 180g. Deverá trazer
informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Prazo de Validade:
Mínimo de 25 dias. Data de Fabricação: Máximo de 15 dias. Entrega: Quinzenal

,

litro 2125 BATAVO 4 UNI

cevtive-i-dz-Qe, ,,c‹-s)) .xt.(rr►A 9 e, E, .
DATA: > /  o3  /  Ì a  .

RECEBIDO POR:

Balneário Cam

ARILS
CPF.

REPRESE

r1-6.$50,1U/0001.7ã1    
A.V. COMÉRCIO VAREGISTA LTDA - ME

iu, 21 de março de 2CH1~A 
EDGAR LINHARES, N°742 - SALA 018336-210 - NOVA ESPERANÇA
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC(47) 3360.8485 ..~

JOSE ALVES
4019099-20
NTE COMERCI

1

Protocolo - AV (1621776)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 1



14/03/2018 extranet.agricultura.gov.br/sigsif_cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=5931
f~Ps+fc11:.ko11.\A711L'ltYi 

D/~i~w1ÌLF:•:a.lot)1IM1VnlC~bt~14  ~ 
~'~'.

Consulta de Estabelecimento Nacional
Q Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 14.049.467/0017-06 Fantasia:
Razão:l_ACTALIS DO.BRASIL-COM., IMP. E EXP. DE LATICINIOS LTDA

Dados Gerais `, Áreas de Atuação '.Categorias/Classes '•~

SIF: 2128 Data de Reserva: 05/01/1958 Data de Registro: 20/03/1998Nr. Processo: 499.1/70 Situação: Ativo
Endereco:

Logradouro: AV. DOS PIONEIROS, 2868
Bairro: CENTRO

CARAMBEIMunicípio:

Telefone: (47) 2.104.5122
E-Mail:
Site:

Nome
LEITE

Fax:

CEP: 84.145-000

UF: 'PR

Descrição (Categoria / Classe)
USINA DE BENEFICIAMENTO - L3A / LT3 - EST.t_EITE E DERIV.(1.00.000A300.000

Nova Consulta

hltp://extranel.agricultura.gov.br/sigsif_cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=5931 1/1Protocolo - AV (1621776)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 2



.zauueasuzr3 Xq paumas 

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

C
AM

PO
 L

AR
G

O
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E
SE

TO
R

 D
E 

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 S
AN

IT
ÁR

IA

LI
C

E
N

Ç
A

 S
Pr

ot
oc

ol
o:

 5
59

12
01

7
A 

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
aú

de
, c

om
 b

as
e 

na
 L

ei
 E

st
ad

ua
l n

°1
3.

33
1 

de
 2

2/
11

20
01

 e
 D

ec
re

to
 n

° 5
.7

11
 d

e 
23

10
5/

20
02

, c
on

ce
de

 a
 p

re
se

nt
e 

Li
ce

nç
a

S
an

itá
ria

.

Ra
zã

o 
S

oc
ia

l:B
E

LA
D

R
I M

A
S

S
A

S
 E

 C
O

N
FE

IT
O

S
 L

TD
A

C
PF

 I
 C

N
PJ

: 0
8.

41
8.

71
9/

00
01

-5
9

En
de

re
ço

: L
ui

z 
M

oc
el

in
, n

°:
 1

99
 - 

S
al

ga
di

nh
o 

-C
A

M
P

O
 L

A
R

G
O

 1
 P

R
10

91
10

1 
- F

ab
ric

aç
ão

 d
e 

m
as

sa
s 

al
im

en
tíc

ia
s

Ra
m

o 
de

 A
tiv

id
ad

es
: F

ab
ric

aç
ão

 d
e 

pr
od

ut
os

 d
e 

pa
ni

fic
aç

ão
 In

du
st

ria
l

F
ab

ric
aç

ão
 d

e 
bi

sc
oi

to
s 

e 
bo

la
ch

as
Só

ci
o 

Pr
op

rie
tá

rio
: L

U
C

IE
N

E
 B

E
LZ

U
N

C
E

S
Re

sp
on

sá
ve

l T
éc

ni
co

: L
U

C
IE

N
E

 B
EL

ZU
N

C
ES

V
E

N
C

IM
E

N
TO

: 2
01

10
/2

01
8

37
94

 P
R

O
bs

er
va

çõ
es

: *
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**

Im
pr

es
so

 e
m

: 2
0 

de
 O

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
, p

or
 V

iv
ia

ne
 d

o 
R

oc
io

 J
an

z 
M

or
et

ti

•~
~ 

~~
@

',.
, 

Mo
ret

ti
Nu

tn
ão

n 
CR

N8
:15

99
1

V,
8 

.
S

a
n

(~
~

 V
tg

.s
ap

o l
Lp

fé
M

Od
g°

Vi
sa

 
Té

cn
ico

 d
a 

Vi
sa

a L
im

a
M

éd
ica

 Ve
ter

iná
ria

 - C
RM

V-
PR

 60
04

Vg
ifu

nc
ia 

Em
 Sa

úd
e

SM
S-

CA
M

PO
 LA

RG
O

-P
R

2E
90

F4
3A

66

É 
O

BR
IG

AT
Ó

R
IA

AA
FI

XA
Ç

ÃO
 D

ES
TA

 L
IC

EN
Ç

A 
EM

 L
O

C
AL

 V
IS

IV
EL

AO
 P

Ú
BL

IC
O

.
E

S
TE

 D
O

C
U

M
EN

TO
 T

E
M

 V
AL

ID
AD

E 
D

E
 1

2 
M

ES
ES

 A
 P

AR
TI

R
 D

A 
D

AT
A 

D
E 

EM
IS

SÃ
O

 O
U

 E
N

Q
U

AN
TO

 S
AT

IS
FA

ZE
R

 A
 E

XI
G

ÊN
C

IA
 D

A 
LE

G
IS

LA
Ç

ÃO
 E

M
 V

IG
O

R
.

Protocolo - AV (1621776)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 3



Cidade
Balneário Camboriú

Cadastro N°27007

---

Estado de Sanita Cau:a? r irra
Prefeitura WïunicípaJ BEai>íwoário C«--anffio:riú
Secretaria  da Saúde e Saneamento

iD►Ms,;=~.1) VigiiiiiánCia S'anátáriia

ALVARÁ SANIT

Nome da Pessoa Física ou Jurídica

A,V. COMERCIO  VAREJISTA LTDA  ME
Denominação Comercial - Nome Fantasia

STORCK NAUTICA
Endereço - Logradouro (Rua, Avenida, Praça)

RUA.:  EDGAR LINHARES
Bairro

NOVA ESPERANÇA 
Proprietário/Responsável

lelV' r'J/rpt"

16.858.182/0001-76

Atividade:

FONE:

N°

742
Município/Estado

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

COM.VAREJ. GERAL; COM.VAREJ.DE PROD.ALIMENTICIOS; COM.VAREJ.DE BEBIDAS OU ÁGUA; CASA
DE CARNES; COM.VAREJ.DE PERFUMARIA,COSMETICOS E HIG.PESSOAL; QUITANDA; PADARIA;
CONFEITARIA; PEIXARIA; COM. VAREJ. DE PROD. DOMISSANITÁRIOS 

O estabelecimento supra citado exata autorizado a funcionar, conforme a Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro de
1983 •e seus regulamentos / Lei Municipal n°1.303 de 16 de dezembro de 1993.

VALIDO ATÉ

### 31112/2018 ###
Locai e Data:  BALNEÁRIO CAMBORIU, 18/12/2017. 
Concedido por

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SAIVITAAM
Rua 1.500, no 1.100 — Centro, Balneário Camboriú-SC - Fone/fax C47) 3261-6200 — Emall:vsanitarial  baineariocamboriu.sc.gov.br

Autoridade de Saúde

\P e~?`'fi

OBSERVAÇÕES:

MANTER EM LOCAL VISÍVEL    
 AO PÚBLICO    

RECEBIDO EM: . Nome/Assinatura:

~~t~P~~+,-%?rfc~t-~r;~us

~1, i4'sn d  e I8i o as/ sdll4 :wa oe op so pep so en  uo, ayuvo  ,,,,"::::,-,,,,,,,,A.„.
, ZL'h S2 :olV oP le101 JoleA 

9,1'" '. '91IV-Z£Z£930V :0 IewoN odl oe.Sezleos13 aP !IROU] alas.,,
1:1;:9Z:Lt• L40Z/Z4484 :etea :4-68404£94L4L4Z48140L9 :oe5ealtuatnV •poO

q! noa •opopsn g oppap1 o•olo olsau op,a¡uoo e opeluasa,de oiuewnx/p op
pela 04NIpoYlei'epuiçol!ô!p we6eW, eluesald o oNP1B1no 9907JIZ/.slenpels3 !al ep

IIX'.ui 91y e :6615E6'9 1.1apa j W 1 ep ZS e 1: ..9  A ,131.1 e.£'.1 I1.6.1/......~..C1
leilfild oe3eol;ua;nVs'."- 1ihNiJ,l••,1•6r, Y ,P1.': .•rra,.,,i•t:;:;::4:iS2. 1'-h+•¡::._,'av.,. -i,•,.. ...

1̀ '~ RUL9~S9JnJ~~!I~J"Stl1UN70o1VaiUi13flY13 Ifnl.—.sA:i:.J~ ~~~i ~.
~~ savaru~aasvossads>>ovnaaoaisiº3uaaoaa~o<a SOlSVí3 O0~A32V ORJOl?1V7 ,.•

Protocolo - AV (1621776)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 4



 

ANÁLISE SEI Nº 1621777/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 16 de março de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão: 009/2018 - Item: 01
Produto: Pão Hot Dog Sem Glúten Congelado Marca: Beladri
Fornecedor: A.V. Comércio Varejista Ltda - EPP.
Fabricante: Beladri Massas e Confeitos Ltda.
Quantidade (kg/L): 0,300 kg Qtde amostra: 4 Data: 22/03/2018
 
Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x   
Rotulagem conforme legislação x   
Peso conforme rotulagem x   
Data de fabricação e validade visível x   
Fabricação e validade conforme edital x   
 
Avaliação Sensorial  
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x   
Cor x   
Odor x   
Sabor x   
Textura/Consistência x   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
x   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   x

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica
   x

Observações  
 

Análise SED.UAD.ASU 1621777         SEI 17.0.077748-0 / pg. 5



Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações  
 
Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA
 
Parecer Técnico  

 Aprovado Reprovado  x  
 
Nutricionistas avaliadoras: 
Mariana Vieira dos Santos Kraemer  - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 23/03/2018, às 09:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Mikulis de Castilho, Servidor
(a) Público (a), em 23/03/2018, às 10:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
23/03/2018, às 12:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1621777 e o código CRC ED8341B1.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077748-0
1621777v5

Análise SED.UAD.ASU 1621777         SEI 17.0.077748-0 / pg. 6



 

ANÁLISE SEI Nº 1700799/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 05 de abril de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão: 009/2018 - Item: 04

Produto: Alimento com Soja Cremoso tipo Iogurte de Sabores
Variados Marca: Batavo

Fornecedor: A.V. Comércio Varejista Ltda EPP.
Fabricante: Lactalis do Brasil Comércio de Importação e Exportação de Laticínios Ltda
Quantidade (kg/L): 0,180 kg Qtde amostra: 4 Data: 22/03/2018
 
Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x   
Rotulagem conforme legislação x   
Peso conforme rotulagem x   
Data de fabricação e validade visível x   
Fabricação e validade conforme edital x   
 
Avaliação Sensorial  
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x   
Cor x   
Odor x   
Sabor x   
Textura/Consistência x   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 x  

Observações

No Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2018, no termo de referência anexo VIII, consta
o seguinte descritivo para o Item 4 - Alimento com Soja Cremoso tipo Iogurte de
Sabores Variados: "Características Técnicas: (...) Indicado para alunos com intolerância
à lactose e alergia a proteína do leite de vaca. (...)".
A amostra entregue apresenta traços de leite não podendo ser ofertada para os alunos
com alergia a proteína do leite de vaca.

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 1700799         SEI 17.0.077748-0 / pg. 7



   x
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se
aplica

   x
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações  
 
Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA
 
Parecer Técnico  

 Aprovado Reprovado   x
 
Nutricionistas avaliadoras: 
Mariana Vieira dos Santos Kraemer  - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 05/04/2018, às 12:19, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
09/04/2018, às 09:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1700799 e o código CRC E7A1DE83.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077748-0
1700799v3

Análise SED.UAD.ASU 1700799         SEI 17.0.077748-0 / pg. 8



 

ANÁLISE SEI Nº 1700808/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 05 de abril de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

 
Pregão: 009/2018 - Item: 06

Produto: Alimento com Soja Cremoso tipo Iogurte de Sabores
Variados Marca: Batavo

Fornecedor: A.V. Comércio Varejista Ltda EPP.
Fabricante: Lactalis do Brasil Comércio de Importação e Exportação de Laticínios Ltda
Quantidade (kg/L): 0,180 kg Qtde amostra: 4 Data: 22/03/2018
 
Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x   
Rotulagem conforme legislação x   
Peso conforme rotulagem x   
Data de fabricação e validade visível x   
Fabricação e validade conforme edital x   
 
Avaliação Sensorial  
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x   
Cor x   
Odor x   
Sabor x   
Textura/Consistência x   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 x  

Observações

No Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2018, no termo de referência anexo VIII, consta
o seguinte descritivo para o Item 4 - Alimento com Soja Cremoso tipo Iogurte de
Sabores Variados: "Características Técnicas: (...) Indicado para alunos com intolerância
à lactose e alergia a proteína do leite de vaca. (...)".
A amostra entregue apresenta traços de leite não podendo ser ofertada para os alunos
com alergia a proteína do leite de vaca.

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise SED.UAD.ASU 1700808         SEI 17.0.077748-0 / pg. 9



   x
Observações  
 

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se
aplica

   x
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações  
 
Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA
 
Parecer Técnico  

 Aprovado Reprovado   x
 
Nutricionistas avaliadoras: 
Mariana Vieira dos Santos Kraemer  - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 05/04/2018, às 12:19, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
09/04/2018, às 09:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1700808 e o código CRC 0E4FE392.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077748-0
1700808v3

Análise SED.UAD.ASU 1700808         SEI 17.0.077748-0 / pg. 10



Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli — EPP
CNPJ: 04.741.337/0001-00 / I . E: 90255869-10
Telefone: (41) 3261-4771 / E-mail: seletivacpal@hotmail.com
Rua Antônio Gonçalves Sobral - 320 - Loja 01 - Roseira - São José dos Pinhais/PR - CEP 83.070-400

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018

RELAÇÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS 

A empresa SELETIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n204.741.337/0001-00, relaciona a seguir as amostras entregues, tendo em vista o pregão em epígrafe:

ITEM QUANT UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA

5 e 7 4 unidades Caixa com
1 litro

Leite sem lactose. Características técnicas: leite sem lactose (0%), indicado para
crianças com intolerância à lactose. Não deverá conter lactose. COTA 75% E COTA 25%

Tirol

OBSERVAÇÃO: ITEM 11.8 DO EDITAL - "No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmoobjeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para somente um dos lotes da cota."

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
NOME: Edio Lazzarotto.
CPF: 019.331.359-64.
CARGO: Sócio Administrador.

SELETIVA Co rcio de Produtos Alimenücios ElRRREUEPP
Édio Lazzarotto

Recebido por  -MLID,P,-0..Y1 Y• ̀ J K/Y',U,YY'Qls-,  .
, 1`, ,

Data: / .`_~,/ ~~  . N.~J~~~®Yv~J4 Q..,

CRk) JLO ~ ~~~

Protocolo - Seletiva (1621775)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 11



Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

`•

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA
Secretaria de Defesa Agropecuária - SDA
Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal - DIPOA
Serviço de Inspeção Federal - SIF

Estabelecimento Nacional

SIF : 1056 Status : Ativo Pagina: 1 / 2

Razão
LACTICINIOS TIROL LTDA

Data de Reserva
03/03/2005

Fantasia

TIROL

CGC
83.011.247/0023-46

Data de Registro
13/08/2015

Telefone

(49) 3537-7100

Fax

(49) 3537-7000

Site Nr. Processo

21050.003397/2003-27

Endereço:

Logradouro

ROD SC-355 KM 97, S/N°

CEP Microreglão

89650000 Joaçaba

Bairro

LINHA CAÇADOR-INTERIOR

Cidade UF

TREZE TÍLIAS SC

Produtos Habilitados para Exportação
Produto País Nr.Circular Data Circular Data Suspensão j

CASEÍNAS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
CASEINATOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
FARINHAS LÁCTEAS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
GORDURA ANIDRA DE LEITE (BUTTER BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
OIL) (DHC)
LACTOSE (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
LEITELI-IO (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
MANTEIGAS (DHC) ARGENTINA

BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PARAGUAI
URUGUAI

MARGARINAS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
MISTURA LÁCTEA (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
MOLHOS LÁCTEOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PERMEADOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PETISCO DE QUEIJO (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL BRASIL IN 10/2014 01/04/2014
PRODUTOS LÁCTEOS CRUS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PRODUTOS LÁCTEOS EM PÓ (DHC) ARGENTINA

BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PARAGUAI
URUGUAI

PRODUTOS LÁCTEOS ESTERILIZADOS BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
(DHC)
PRODUTOS LÁCTEOS FERMENTADOS BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
(DHC)
PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PRODUTOS LÁCTEOS PARCIALMENTE ARGENTINA
DESIDRATADOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016

PARAGUAI
URUGUAI

PRODUTOS LÁCTEOS PASTEURIZADOS BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
(DHC)
PRODUTOS LÁCTEOS PROTEICOS (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PRODUTOS LÁCTEOS UHT (DHC) ARGENTINA

BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PARAGUAI
URUGUAI

QUEIJO MOFADO (DHC) BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
QUEIJO NÃO MATURADO (DHC) ARGENTINA

BRASIL IN 16/2016 10/05/2016
PARAGUAI

Protocolo - Seletiva (1621775)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 12



Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

Á.d 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA
Secretaria de Defesa Agropecuária - SDA
Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal - DIPOA
Serviço de Inspeção Federal - SIF

Estabelecimento Nacional

SIF : 1056 Status : Ativo Pagina: 2 / 2

Razão
LACTICINIOS TIROL LTDA

Data de Reserva
03/03/2005

Fantasia

TIROL

CGC
83.011.247/0023-46

Data de Registro

13/08/2015

Telefone

(49) 3537-7100

Fax

(49) 3537-7000

Slte Nr. Processo

21050.003397/2003-27

Endereço:

Logradouro

ROD SC-355 KM 97, S/N°

CEP Microregião

89650000 Joaçaba

Bairro

LINHA CAÇADOR-INTERIOR

Cidade

TREZE TÍLIAS

UF

SC

Produtos Habilitados para Exportação
Produto País Nr.Circular Data Circular Data Suspensão

QUEIJO NÃO MATURADO (DHC)
QUEIJO RALADO (DHC)
QUEIJOS MATURADOS (DHC)

QUEIJOS ULTRAFILTRADOS (DHC)
RICOTA (DHC)
SOBREMESA LÁCTEA (DHC)

URUGUAI
BRASIL
ARGENTINA
BRASIL
PARAGUAI
URUGUAI
BRASIL
BRASIL
BRASIL

IN 16/2016

IN 16/2016

IN 16/2016
IN 16/2016
IN 16/2016

10/05/2016

10/05/2016

10/05/2016
10/05/2016
10/05/2016

Protocolo - Seletiva (1621775)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 13



41
0 ,

•

SÃ
O

 JO
SÉ

Do
s P

IN
H

AI
S

P
Ç

f1
rl L

AA
 11

,x 
$A1

:-»

R
AZ

ÃO
 S

O
C

IA
L

C
.N

.P
.J

.
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S
SE

C
14

1Q
PA

L 
P

E
 S

AÚ
D

E
JO

SÊ
 D

eps,
 

PIX
,H

AIS
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

PR
O

M
O

Ç
ÃO

 E
G

tL
ÂN

C
IA

.tV
IG

í 
A

N
IT

Á
R

IA
. -‘!

'
o 

•
e 

ju
lh

o 
ce

19
91

 e
 D

ec
re

to
 2

 
_ â5

 d
.J.

fe
ve

re
i. o

 d
e 

19
92

, C
on

ce
de

 a
 P

re
se

nt
e

SE
C

R
ET

6R
1.

4A
U

N
I 

,14
:7 K

4
D

0
. ,

it 
..,1?

" 
A

,.4
,
:

‘4
D

e 
ac

or
db '7

' 
' 
'co

 r'n
s'a

 L
ei

 3
51

e .
99

-
'---.

„.,.,
,

-,
..,-

---
„ , 

,„„
,

/4.
..k

rIC
EN

 A
-§A

NI
YA

R1
94

k, 
N

°. 
29

69
 /2

01
7

07
SE

LE
TI

VA
 c

pm
É

R
ci

o 
D

E
'P

R
O

D
U

O
S

 A
LI

M
EN

TI
C

IO
S 

EI
R

EP
-E

PP
 

,
04

 7
41

 
"\

--
' 

'' 
''''

' 
ké

"á
 " 

4^
/0

 m
2

CA
NI

FI
S -

C
AR

G
O

 
A 

R
O

SE
IR

A
.-- 

...i
-

,-s,

R
U

A 
A

ki
bN

IO
 I

O
N

Ç
AL

VE
S 

SO
BR

AL
 3

2T
IO

TE
 6

 `
D

R
A

 1
9

%
- 

-„,„. 
- 

-,',."—
•-,- 
,
 

--N
, 

-
X*

,

c

C
om

ér
ci

o -
v 

ej
íS

ta
 d

e 
ho

rti
fru

tig
rà

rje
iro

s,
.C

om
ér

ci
o 

at
ac

ad
is

ta
 d

e 
ág

ua
 m

in
er

ai
, C

om
ér

ci
o 

at
ac

ad
is

ta
 d

e
pr

od
ui

)s
-a

lim
en

tic
io

s 
em

 "
I
,
 po

m
ér

ci
 

ta
ca

di
st

a 
de

 o
ut

ro
s 

eq
ui

pa
m

en
to

s > 
é 

ar
tig

os
 d

e 
us

o 
pe

ss
oa

l e
do

m
és

tic
oç

O
5 

ep
ec

ifi
ca

d 
• s

 a
nt

er
io

rm
en

te
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 d
e 

ca
rn

es
 - 

aç
ou

gu
es

, C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
de

 p
ro

du
to

 
im

an
tíc

io
s 

e 
''g

er
al

 o
u 

es
pO

C
ia

liz
ad

o 
em

 p
ro

du
to

s 
al

im
en

tíc
io

s 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
9;

1

an
te

rio
rm

 
,,t,

e,
:d

ói
'n

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o 

de
 e

qu
ip

am
en

to
s 

e 
su

pr
im

en
to

s 
de

 in
fo

rm
át

ic
a,

 C
om

ér
ci

o
va

re
jis

t~
C

¥
O

a
d

e
.d

e,
pe

-ç
as

 e
 a

ce
ss

ór
io

s 
pa

ra
 a

pa
re

lh
os

-e
le

tro
el

et
rô

ni
co

S
 p

ar
a 

us
o 

do
m

és
tic

o,
 e

xc
et

o
in

fo
rm

át
iC

a,
e

-C
om

4i
ca

çã
o,

 C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ar

tig
os

 d
e 

pa
pe

la
ria

 e
 C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 d
e 

pr
od

ut
os

'.• 
' 

,;‘,
 

',
,. 

.
. 

,.--.
.

D
AT

A 
D

A 
EM

IS
SÃ

O
: 

25
/1

0/
17

 
"

D
AT

A 
D

E 
VE

N
C

IM
EN

TO
: 

25
/1

0/
18

• 
..e

..1
7.,

.:2
;ac

ím

Jo
sé

 E

o-

•

na
ci

n
04

-0
1

et
er

ín
áf

t.
Vi

ril
ân

cia
 S

an
it

.• -

S
ue

li E
lia

ne
 K

ra
st

 ZO
O

E
N

Q
II4

N
TO

 S
AT

IS
FA

ZE
R

 A
S 

EX
IG

ÊN
C

IA
S 

D
A 

LE
 I

SL
AÇ

ÃO
 E

M
 V

IG
O

R
 

cl
i,,

,,
„!

)„
;;
;:
=

.°-
rl

idnç s
ap

itk
rfa

ES
TE

 D
O

C
U

M
EN

TO
 D

EV
E 

SE
R 

AF
IX

AD
O

 E
M

 L
O

C
AL

 V
iS

iV
EL

 A
O

 P
Ú

BL
IC

O
(C

O
D

IG
O

 S
A

N
IT

Á
R

II
t.

M
W

5
4

):
-P

"`J
P

R
U

A:
 J

O
AQ

U
IM

 N
AB

U
C

O
, 1

32
5 

- B
AI

R
R

O
: S

ÃO
 C

R
IS

TÓ
VÃ

O
 - 

SÃ
O

 J
O

SÈ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S 
- C

EP
: 8

30
40

-2
10

 - 
TE

LE
FO

N
E 

(4
1)

 3
58

7-
64

50

A
LD

O
.Q

N
A

C
IM

.

Protocolo - Seletiva (1621775)         SEI 17.0.077748-0 / pg. 14



 

ANÁLISE SEI Nº 1621779/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 16 de março de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão: 009/2018 - Item: 05
Produto: Leite sem lactose Marca: Tirol
Fornecedor: Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
Fabricante: Lacticínios Tirol Ltda.
Quantidade (kg/L): 1 L Qtde amostra: 4 Data: 22/03/2018
 
Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x   
Rotulagem conforme legislação x   
Peso conforme rotulagem x   
Data de fabricação e validade visível x   
Fabricação e validade conforme edital x   
 
Avaliação Sensorial  
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x   
Cor x   
Odor x   
Sabor x   
Textura/Consistência x   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
x   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   x

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica
   x

Observações  
 

Análise SED.UAD.ASU 1621779         SEI 17.0.077748-0 / pg. 15



Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações  
 
Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA
 
Parecer Técnico  

 Aprovado Reprovado  x  
 
Nutricionistas avaliadoras: 
Mariana Vieira dos Santos Kraemer - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 23/03/2018, às 09:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Mikulis de Castilho, Servidor
(a) Público (a), em 23/03/2018, às 10:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
23/03/2018, às 12:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1621779 e o código CRC B47C1937.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077748-0
1621779v6

Análise SED.UAD.ASU 1621779         SEI 17.0.077748-0 / pg. 16



 

ANÁLISE SEI Nº 1621781/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 16 de março de 2018.
ANÁLISE DE AMOSTRA

 
Pregão: 009/2018 - Item: 07
Produto: Leite sem lactose Marca: Tirol
Fornecedor: Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
Fabricante: Lacticínios Tirol Ltda.
Quantidade (kg/L): 1 L Qtde amostra: 4 Data: 22/03/2018
 
Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x   
Rotulagem conforme legislação x   
Peso conforme rotulagem x   
Data de fabricação e validade visível x   
Fabricação e validade conforme edital x   
 
Avaliação Sensorial  
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x   
Cor x   
Odor x   
Sabor x   
Textura/Consistência x   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
x   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
   x

Observações  
 

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica
   x

Observações  
 

Análise SED.UAD.ASU 1621781         SEI 17.0.077748-0 / pg. 17



Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações  
 
Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA
 
Parecer Técnico  

 Aprovado Reprovado  x  
 
Nutricionistas avaliadoras: 
Mariana Vieira dos Santos Kraemer - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 23/03/2018, às 09:32, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Mikulis de Castilho, Servidor
(a) Público (a), em 23/03/2018, às 10:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
23/03/2018, às 12:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1621781 e o código CRC DAEA9843.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077748-0
1621781v4

Análise SED.UAD.ASU 1621781         SEI 17.0.077748-0 / pg. 18


	Protocolo - AV (1621776)
	Análise SED.UAD.ASU 1621777
	Análise SED.UAD.ASU 1700799
	Análise SED.UAD.ASU 1700808
	Protocolo - Seletiva (1621775)
	Análise SED.UAD.ASU 1621779
	Análise SED.UAD.ASU 1621781

